

بولتن خبري ايران نبرد(525)- جمعه 8 آبان 1383- 29 اکتبر 2004

<http://www.iran-nabard.com>

اخبار، گزارشها و تحلیلهای ایران و تحولات عراق
اخبار کارگران و مزد بگیران ایران را در ایران نبرد بخوانید

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

قطعنامه پارلمان اروپا علیه نقض حقوق بشر در ایران: گفتگو با یک نماینده پارلمان هلند

پنجشنبه 7 آبان 1383- 28 اکتبر 2004

پارلمان اروپا از هلند که ریاست دوره ای اتحادیه اروپا را بر عهده دارد، خواست از صدور قطعنامه ای علیه نقض حقوق بشر در ایران حمایت کند. فرح کریمی نماینده پارلمان هلند در مصاحبه با رادیو فردا می گوید: امروز در مجلس اروپا راجع به وضعیت حقوق بشر در ایران بحث شد و قطعنامه ای صادر شد که در آن دستگیری کسانی مانند اکبر گنجی که سالها است در زندان هستند و همچنین کسانی که جدیداً دستگیر شدند و اعدام عاطفه رحبی، دختر 16 ساله و همچنین مساله ژنلا ایزدی، صحبت شد. اگر حکومت ایران مایل است که عضو جامعه بین المللی باشد بایستی به مفاد حقوق بشر که آنرا امضا کرده احترام بگذارد. در قطعنامه ای که صادر شده، از دولت هلند به عنوان رئیس اتحادیه اروپا خواسته شده که در سازمان ملل هم قطعنامه ای بر علیه وضعیت حقوق بشر در ایران به نام اتحادیه اروپا صادر شود.

امیر مصدق کاتوزیان (رادیو فردا): پارلمان اروپا ساعتی پیش از ریاست دوره ای اتحادیه اروپا هلند خواست از صدور قطعنامه ای علیه نقض حقوق بشر در ایران حمایت کند. پارلمان اروپا امروز با صدور قطعنامه شدیداللحنی بازداشت روزنامه نگاران، وبلاگ نویسان و فعالان اینترنتی و همچنین احکام قضایی سنگین علیه متهمان زیر 18 سال در ایران را محکوم کرد. ریاست دوره ای اتحادیه اروپا هم کنون با هلند است. فرح کریمی نماینده پارلمان هلند به رادیو فردا می گوید: قرار است این مساله مستقلاً در پارلمان هلند هم بررسی شود.

فرح کریمی: امروز در مجلس اروپا راجع به وضعیت حقوق بشر در ایران بحث شد و در انتهای آن بحث هم یک قطعنامه ای راجع به آن رای داده شد که در آن از جمله دستگیری کسانی مانند اکبر گنجی که سالها است در زندان هستند و همچنین کسانی که جدیداً دستگیر شدند بدون هیچگونه محاکمه ای و همچنین اعدام عاطفه رحبی، دختر 16 ساله و همچنین مساله ژنلا ایزدی، راجع به همه این مسائل صحبت شده و در این قطعنامه ای که مجلس اروپا الان به آن رای داد و همه اینها انتقاد شده و خیلی قاطعانه از حکومت ایران خواسته شده که نسبت به همه این مسائل رسیدگی کند و آزادی این ژورنالیستها که چند وقت پیش هم دستگیر شدند خواسته شده و همچنین حکومت هلند که در حال حاضر ریاست اتحادیه اروپا را دارد و همچنین کشورهای دیگر که عضو اتحادیه اروپا هستند، از آنها خواسته شده که با دولت ایران این مساله را مطرح کنند و صحبت کنند و آزادی افراد مطبوعاتی و اینترنتی را خواستار شوند.

ماه منیر رحیمی (رادیو فردا): خانم کریمی بسیاری از منتقدان به نوع فعالیت پارلمان اروپا می گویند این اعضا با جمهوری اسلامی آنطور که باید قاطع برخورد نمی کند و هرازگاهی به یک بیانیه اکتفا می کند. نظرتان چیست؟ چگونه این انتقادات را پاسخ می شود داد؟

فرح کریمی: در حال حاضر بایستی گفت که وضعیت حقوق بشر در ایران در مقایسه با یک سال و یک سال و نیم گذشته بدتر شده به جای این که بهتر شود. از این جهت هم خیلی مهم است که اتحادیه اروپا و مجلس اروپا به عنوان یکی از ارگانهای اتحادیه اروپا فشار را روی دولت ایران بیشتر کند، به خاطر این که اگر حکومت ایران مایل است که عضو جامعه بین المللی باشد و پذیرفته بشود به عنوان یکی از اعضای جامعه بین المللی، بایستی به این حقوق بشر که خودش هم قراردادش را امضا کرده احترام بگذارد و رعایت کند. در حال حاضر این کار را انجام نمی دهد و برای همین هم است که خیلی مهم است که نه تنها این اطلاعیه داده می شود بلکه دولتهای اتحادیه اروپا هم عملاً در روابطی که دارند با دولت ایران و در دیدارهایی که دارند حتماً روی آن عمل می کنند. ولی باید اینها نتیجه داشته باشد و متأسفانه تا به حال هیچ نتیجه ای نداشته، همانطور که گفتم وضع بدتر شده. مثلاً یکی از مهمترین چیزهایی که ما در حال حاضر برایمان خیلی اهمیت دارد، این است که واقعا کسانی که زندانی شدند بشود با آنها دیدار کرد و و کلایشان و خانواده هایشان بتوانند با آنها صحبت کنند که حداقل از وضعیتی که اینها در آن به سر می برند دنیای بیرون اطلاع داشته باشد. برای همین هم است که من امروز که ما اینجا که در مجلس خودمان هم بحث داریم راجع به این مساله، حتماً این مساله را ذکر خواهیم کرد و از رئیس اتحادیه اروپا یعنی هلند خواستار خواهیم شد که سر این مساله خیلی جدی برخورد کند و روابط اقتصادی را نگذارد که مهمتر باشد از مسائل حقوق بشر.

م . م . ر : چگونه می شود این فشار را اعمال کرد. آیا روشهای دیپلماتیک یا چیز دیگری مد نظرتان هست؟

فرح کریمی: نه، حتما روشهای دیپلماتیک است. الان در این قطعنامه ای که صادر شده، از دولت هلند به عنوان رئیس اتحادیه اروپا خواسته شده که در سازمان ملل هم یک قطعنامه ای بر علیه وضعیت حقوق بشر در ایران به نام اتحادیه اروپا صادر شود و این خیلی خوب است، چون یک مدتی بود که اتحادیه اروپا شک داشت که آیا این کار را انجام دهد و یا ندهد و در سالهای گذشته در کمیسیون حقوق بشر سال گذشته هم این کار را انجام نداد، ولی متأسفانه چون ما چیزی که دلمان می خواهد این است که در ایران وضعیت حقوق بشر طوری باشد که لازم نباشد این قطعنامه ها داده شود، ولی متأسفانه چون از سال گذشته وضعیت حقوق بشر خیلی بدتر شده این است که به نظر من خیلی مهم است که در سازمان ملل هم این قطعنامه داده شود و اینها امکاناتی است که ما داریم، یعنی در مجامع بین المللی، در روابط بین المللی، در دیدارهایی که هست به اصطلاح به ایران گوشزد شود که اگر شما می خواهید عضو جامعه بین المللی باشید باید حقوق بشر را هم در ایران رعایت کنید.

پارلمان اروپا به اتفاق آراء نقض فزاینده حقوق بشر در ایران را محکوم کرد همبستگی ملی: پنجشنبه 7 آبان 1383 - 28 اکتبر 2004

امروز بعد از ظهر پارلمان اروپا در اجلاس رسمی خود در استراسبورگ طی یک قطعنامه شدید الحن علیه نقض حقوق بشر در ایران تحت حاکمیت آخوندها با اکثریت مطلق آراء و بدون هیچ رای مخالف قویا محکوم نمود. نمایندگان پارلمان اروپا طی سخنان خود در جلسه رسمی و علنی پارلمان خواستار خارج کردن نام مجاهدین از لیست تروریستی شدند و زدو بند اخیر سه کشور اروپایی با ملایان را محکوم کردند.

پارلمان اروپا به اتفاق آراء نقض فزاینده حقوق بشر در ایران را محکوم میکند
نمایندگان پارلمان اروپا طی سخنان خود در جلسه رسمی و علنی پارلمان خواستار خارج کردن نام مجاهدین از لیست تروریستی شدند و زدو بند اخیر سه کشور اروپایی با ملایان را محکوم کردند.
امروز بعد از ظهر پارلمان اروپا در اجلاس رسمی خود در استراسبورگ طی یک قطعنامه شدید الحن علیه نقض حقوق بشر در ایران تحت حاکمیت آخوندها با اکثریت مطلق آراء و بدون هیچ رای مخالف قویا محکوم نمود.

این قطعنامه که توسط گروه های مختلف سیاسی پارلمان تنظیم شده بود، نقض شدید حقوق بشر، اعدام های نوجوانان، سرکوب مطبوعات و آزادی های فردی، دستگیری های گسترده، سانسور و فیلتر سایت های اینترنتی و زندانی ساختن خبرنگاران را محکوم نمود.
نمایندگان پارلمان اروپا خواستار ارجاع پرونده نقض حقوق بشر ایران به مجمع عمومی ملل متحد شدند. قبل از رای گیری تعدادی از نمایندگان پارلمان درباره وضعیت بحرانی مردم ایران تحت حاکمیت آخوند ها صحبت کردند و از بیهوده بودن و شکست سیاست گفتگو و دیالوگ با رژیم سخن گفتند.
شماری از نمایندگان پارلمان پیشنهاد سه کشور اروپایی مبنی بر باقی گذاشتن نام مجاهدین در لیست تروریستی در مقابل دست کشیدن رژیم از غنی سازی اورانیم را بشدت محکوم نمودند. و خواستار حذف نام سازمان مجاهدین از لیست تروریستی اتحادیه اروپا شدند.

آقای پائولو کاسکا، نماینده پارلمان اروپا از گروه سوسیالیست از کشور پرتغال گفت: ... الان ما به نقطه حساسی رسیده ایم که نیاز جدی داریم که فوریت این موضوع را بپذیریم که باید نام سازمان مجاهدین خلق ایران را از لیست گروههای تروریستی خارج بکنیم. ما الان سندی در دست داریم که توسط خبرگزاری فرانسه منتشر شد که نشان میدهد که موضوع لیست گروههای تروریستی بیشتر برای مذاکره و معامله با ایران است و اینکه این کار به درخواست رژیم ایران صورت گرفته است و هیچگونه فاکت و پایه های مادی ندارد. نه از عدالت خبری است و نه از حقیقت. این طبعاً یک اهانت به همه آنهاست که برای صلح و آزادی در کشور ایران مبارزه میکنند. من میخواهم درخواست خودم را به همه نهاد های اروپایی و تمامی همکارانم بکنم که بدون درنگ نام سازمان مجاهدین را از لیست سازمانهای تروریستی خارج سازند.

آقای اریک مایر نماینده پارلمان اروپا از گروه ائتلاف چپ از کشور هلند گفت: ما در مورد پس رفت وضعیت زنان، سانسور و زندان کردن کسانی که در شرایط عادی لایق زندان نیستند، حکم اعدام و بطور خاص با توجه به اعدام افراد زیر خردسال شنیدیم ولی با اینحال حضور یک دولت افراطی که سرکوب میکند نباید باعث این شود که همبستگی بین اروپایی ها و مردم ایران لغو شود. هفته پیش خبرگزاری فرانسه آ اف پ خبر داد که 3 کشور بزرگ اروپایی یک معامله ای را با ایران سر موضوع اتمی آغاز کرده بودند و برای محدود کردن فعالیتهای هسته ای ایران اپوزیسیون ایران در خارج، در لیست گروههای خطرناک تروریستی قرار خواهد گرفت. و این اقدام اصلاً برای ما خوب نیست، این به دولت ایران کمک میکند و قراردادن افراد دمکرات در لیست تروریستی نباید جزئی از یک معامله باشد و این نتیجه را میدهد که این دولت ایران برای همیشه سر پا بماند.
همچنین یکی دیگر از نمایندگان پارلمان اروپا از لهستان، آقای ریچارد چارنسکی نماینده پارلمان اروپا از لهستان گفت:

در ادامه حرفهای آقای کاساکا و آقای مایر خواستم اضافه کنم که آنها درست میگویند وقتی که میگویند که وارد کردن سازمان مجاهدین در لیست تروریستی یک اشتباه محاسبه بوده است چرا که این مجاهدین هستند که بر علیه رژیم ایران میجنگند.

پروژه اتمی رژیم ایران - آژانس بین المللی انرژی و چالشهای جهانی با آن

آیت الله خامنه‌ای: تعلیق بلند مدت غنی‌سازی را حرفی بی‌منطق برشمردند و افزودند: چه ارتباط منطقی میان شفاف‌سازی و تعلیق بلند مدت غنی‌سازی وجود دارد؟

چهارشنبه 6 آبان 1383 - 27 اکتبر 2004

رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر امروز در دیدار روسای سه قوه، رئیس مجمع تشخیص مصلحت، اعضای هیات دولت، نمایندگان مجلس، مسئولان دستگاه قضایی و دیگر مسئولان کشوری و لشگری: هر جا حرف منطقی بوده است، نظیر بازرسی آژانس هسته‌ای پذیرفته‌ایم و هر جا زور بگویند ایستاده‌ایم و می‌ایستیم.

به گزارش خبرگزاری کار ایران، ایلنا، آیت الله خامنه‌ای ایستادگی نظام اسلامی در مقابل نظام سلطه و بیداری اسلامی ناشی از این پایداری را علت اصلی عصبانیت مراکز قدرت جهانی برشمردند و با اشاره به جنجال و هیاهو آمریکا و اروپا بر سر فعالیت‌های هسته‌ای ایران افزودند: آنها می‌دانند که ایران به دنبال سلاح هسته‌ای نیست، بنابراین این قدرها هم نگران این موضوع نیستند بلکه می‌خواهند با بهانه‌جویی پی‌درپی و مشغول کردن ذهن مسئولان و مدیران کشور، حرکت عمومی سه قوه برای حل مشکلات و پیشرفت کشور را دچار وقفه کنند.

ایشان ملت ایران را ملتی با منطق و فهم خواندند و درباره مذاکرات جاری میان ایران و طرف‌های اروپایی افزودند: به کسانی که با نمایندگان دولت ایران مذاکره می‌کنند تاکید می‌کنیم که با حرف‌های نادرست و غیر منطقی ملت ایران را به این نتیجه نرسانند که طرف مذاکره اعتقادی به منطق ندارد چرا که در این صورت، ملت و نظام اسلامی گفت‌وگو را ترک خواهند کرد.

رهبر معظم انقلاب با اشاره به برخوردهای منطقی جمهوری اسلامی ایران با خواسته‌های آژانس و طرف‌های مذاکره‌خاطر نشان کردند: هر جا حرف منطقی بوده است، نظیر بازرسی آژانس هسته‌ای پذیرفته‌ایم و هر جا زور بگویند ایستاده‌ایم و می‌ایستیم.

حضرت آیت الله خامنه‌ای، تعلیق بلند مدت غنی‌سازی را حرفی بی‌منطق برشمردند و افزودند: چه ارتباط منطقی میان شفاف‌سازی و تعلیق بلند مدت غنی‌سازی وجود دارد؟ ایشان خاطر نشان کردند: ملت ایران، ملتی زنده و اهل منطق و تعامل و حرکت است، اما بی‌منطقی را نمی‌پذیرد و در هر حال از حقوق خود به شکل مناسب دفاع می‌کند.

وزیر خارجه آمریکا: وقت آن است که پرونده ایران به شورای امنیت برود

پنجشنبه 7 آبان 1383 - 28 اکتبر 2004

وزیر خارجه آمریکا گفت: کل جهان و حتی اسرائیل، خواستار راه‌حل صلح‌آمیز برای مشکل "ایجاد شده توسط ایران" هستند.

به گزارش سرویس دیپلماتیک ایلنا، "کالین پاول"، گفت: من فکر می‌کنم کل جهان که اسرائیل هم شامل آن می‌شود در تلاش هستند که برای این مسأله راه‌حل دیپلماتیک و صلح‌آمیز بیابند. به گزارش "ترکیش پرس"، وی با طرح ادعای تکراری برخورداری ایران از برنامه تسلیحات هسته‌ای، ادامه داد: دیپلماسی، راه مقابله با برنامه تسلیحات هسته‌ای ایران است، نه زور و اجبار. وزیر خارجه آمریکا همچنین مدعی شد: من در مورد این "شایعه" که اگر مقامات اسرائیل به پیشرفت تسلیحات هسته‌ای در ایران مشکوک شوند به تأسیسات هسته‌ای این کشور حمله خواهند کرد هیچ اطلاعی ندارم.

وی با مشوه جلوه‌دادن برنامه‌های صلح‌آمیز هسته‌ای ایران گفت: گمانه‌زنی‌ها و افسانه‌های وحشتناکی در خصوص اینکه فعالیت‌های ایران به کجاها خواهد انجامید وجود دارد.

به گزارش پرس تلگراف، وی افزود: بخشی از این گمانه‌زنی‌ها حاکی از این است که آیا اسرائیل باید اقدامی انجام دهد یا نه.

وی بار دیگر تکرار کرد: زمان آن رسیده است که پرونده ایران به شورای امنیت ارجاع شود. پاول هیچ اشاره‌ای به برخورداری آمریکا و رژیم اسرائیل از صدها کلاهک اتمی قابل نصب بر روی موشک‌های قاره‌پیما نکرد.

رومیاننسف اوایل دسامبر در تهران قرارداد پسماند سوخت هسته‌ای را امضا می‌کند

پنجشنبه 7 آبان 1383 - 28 اکتبر 2004

//روسیه چرخه سوخت هسته‌ای را حق مسلم ایران و غیر قابل توقف می‌داند//مسکو برای ساخت نیروگاه‌های بعدی در ایران آماده است//کمیسرین مشترک ایران و روسیه نوامبر تشکیل می‌شود هیات‌ای از سازمان انرژی اتمی و وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران امروز در مسکو با الکساندر رومیاننسف رییس سازمان انرژی اتمی روسیه ملاقات کرد .

به گزارش خبرگزاری مهر، در این دیدار که دکتر مهدی صفری مدیر کل کشور های مشترک المنافع وزارت امور خارجه و نماینده ویژه ایران در دریای خزر و دکتر محمد سعیدی معاون امور برنامه ریزی و بین

الملل سازمان انرژی اتمی حضور داشتند ، دو طرف موضوعات مختلف فیما بین و همچنین روابط میان تهران و مسکو را مورد بررسی و مذاکره قرار دادند .

دکتر سعیدی در این دیدار ضمن برشمردن آخرین وضعیت پیشرفت عملیات اجرایی نیروگاه اتمی بوشهر ، اتمام مراحل ساختمانی نیروگاه و ادامه مراحل نصب تجهیزات آن را مورد توجه قرار داد و خواستار اعمال مدیریت دقیقتر و صحیح تر برای شتاب بخشیدن به مراحل تکمیل این نیروگاه شد .

در این دیدار پس از دعوت مجدد معاون امور برنامه ریزی و بین الملل سازمان انرژی اتمی ایران از الکساندر رومیانتسوف برای سفر به تهران، توافق شد که این سفر اوایل ماه دسامبر میلادی انجام شود، همچنین مقرر شد که در این سفر توافق نامه بازگشت سوخت مصرف شده از ایران به روسیه نهایی شده و نیز قرار دادهای مربوط به آن به امضای دوطرف برسد .

این گزارش می افزاید، رومیانتسوف نیز در این دیدار گفت : مواضع روسیه درخصوص همکاریهای هسته ای با ایران به هیچ عنوان تغییر نکرده و تاکید مسکو همچنان بر اصل حفظ و گسترش روابط دوجانبه براساس مقررات بین المللی است .

وی افزود : بهره مندی ایران از دانش ، تکنولوژی و در اختیار داشتن چرخه سوخت هسته ای براساس مقررات بین المللی حق مسلم ایران است و هیچ کشور و نهادی نمی تواند با وجود مقررات بین المللی از تهران بخواهد که برنامه های صلح آمیز هسته ای خود را متوقف سازد .

وی تاکید کرد که ایران می تواند تازمانی که آژانس بر فعالیتهای هسته ای اش نظارت دارد، برنامه های صلح آمیز هسته ای خود را دنبال کند و مشکلات موجود در سطح بین المللی نیز صرفا با مذاکره و گفتگو حل شود .

رومیانتسوف همچنین اعلام آمادگی کرد که پس از حل مسائل فی مابین روسیه برای ساخت نیروگاه های جدید هسته ای با ایران وارد مذاکره شود .

در این ملاقات دکتر صفری با اشاره به مسوولیت رومیانتسوف به عنوان رییس کمیسیون مشترک همکاریهای دوکشور ، خواستار تشکیل هرچه سریعتر این کمیسیون در مسکو همچنین ارتقاء و گسترش روابط اقتصادی ، تجاری دوطرف طی ماه های آینده شد .

بنا براین گزارش ، طرف روس نیز تاکید کرد : با تشکیل این کمیسیون در پایان نوامبر ، سطح همکاریها، به دو برابر ظرفیت فعلی گسترش یابد .

مذاکرات هسته ای ایران و اروپا بدون توافق پایان یافت

چهارشنبه 6 آبان 1383 - 27 اکتبر 2004

خبرگزاری فارس: شبکه تلویزیونی بی.بی.سی از پایان بدون نتیجه مذاکرات هسته ای ایران و اروپا خبر داد.

این شبکه در گزارش خود نوشت: دور تازه مذاکرات هیأت ایرانی با نمایندگان بریتانیا، آلمان و فرانسه که برای بررسی پیشنهاد این سه قدرت عمده اروپایی برای حل بحران ناشی از فعالیت هسته ای ایران آغاز شده بود بدون دست یافتن به نتیجه ای پایان یافت.

این گزارش می افزاید: این مذاکرات در مقر آژانس بین المللی انرژی اتمی در وین، پایتخت اتریش، پشت درهای بسته برگزار شد و در پایان آن، سیروس نصری، عضو هیئت مذاکره کننده ایرانی به خبرنگاران گفت که این گفتگوها ادامه خواهد داشت. آقای نصری به خبرنگاران اعلام کرد که ایران همچنان حاضر به توقف دائم و کامل برنامه خود برای دستیابی به فناوری غنی سازی اورانیوم نیست.

بی.بی.سی اضافه کرد: موضع ایران، حفظ حق غنی سازی اورانیوم برای خود و توقف موقت این برنامه است.

سیروس نصری در پایان نشست وین:توقف کامل غنی سازی به هیچ وجه قابل قبول نیست

چهارشنبه 6 آبان 1383 - 27 اکتبر 2004

خبرگزاری فارس: یکی از اعضای هیأت ایرانی شرکت کننده در مذاکرات ایران و سه کشور اروپایی که امروز در سفارت فرانسه در وین برگزار شد، تاکید کرد توقف کامل غنی سازی اورانیوم در ایران به هیچ وجه قابل قبول نیست.

سیروس نصری امروز در پایان مذاکرات هسته ای نمایندگان ایران و سه کشور اروپایی در سفارت فرانسه در وین، در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری فارس همچنین با بیان اینکه فضای حاکم بر مذاکرات امروز همراه با تفاهم بوده است، افزود: «هر دو طرف تلاش می کنند به یک نتیجه مشترک برسند.»

نصری در پاسخ به این پرسش که دور بعدی مذاکرات میان مقامات ایرانی و انگلیس، فرانسه و آلمان در خصوص مسائل هسته ای چه زمانی برگزار می شود، گفت: «گفت وگوها ادامه پیدا کرده و دور بعدی آن در آینده نزدیک خواهد بود.»

مقامات سه کشور اروپایی امروز بار دیگر با مقامات ایرانی برای بحث درباره پیشنهاد اروپا مبنی بر توقف روند غنی سازی اورانیوم در ازای ارائه فناوری هسته ای و پیشنهادهایی ایران به این سه کشور، مذاکره کردند.

دو طرف پنجشنبه هفته گذشته نیز با یکدیگر دیدار کرده بودند و در این دیدار توافق شد به مذاکرات خود در این خصوص ادامه دهند.

موسویان: مذاکرات امروز به چانه زنی گذشت // برای تعلیق غنی سازی هیچ قولی به اروپایی ها
ندادیم // مذاکرات مثبت بود اما دوطرف بر مواضع خود اصرار کردند
چهارشنبه 6 آبان 1383 - 27 اکتبر 2004

حسین موسویان رئیس کمیته سیاست خارجی شورای عالی امنیت ملی گفت در مذاکرات چهارشنبه
امروز میان انگلیس، فرانسه، آلمان و جمهوری اسلامی ایران در وین طرفین بیشتر به چانه زنی درباره
پیشنهادها مطرح شده پرداختند.

به گزارش خبرگزاری "مهر" وی در گفتگو با بخش خبری ساعت 19 شبکه خبر افزود: حدود سه تا
چهار ماه قبل در مذاکرات پاریس طرحی را به اروپایی ها ارائه کرده بودیم که طرح روز پنجشنبه اروپایی
ها در حقیقت پاسخی به طرح ایران بود.

رئیس کمیته سیاست خارجی شورای عالی امنیت ملی تصریح کرد: جلسه امروز در وین جلسه چانه
زنی در مورد طرح های پیشنهادی اروپایی ها بود و ایران بر مفاد طرح خود اصرار داشت و اروپایی ها
نیز بر طرح خود اصرار می کردند.

وی مذاکرات چهارشنبه امروز را مفید ارزیابی کرد و گفت: هر دو طرف مقداری پیشرفت داشتند.

موسویان در ادامه افزود: اختلاف میان دو طرف مقداری کمتر شده است اما این طور نیست که واقعا
در گفتگو با اروپایی ها به جمع بندی چه مثبت و چه منفی رسیده باشیم.

وی افزود: اصولی را که ایران بر آن ایستادگی کرده است اولاً: حق کامل ایران در جهت بهره مندی از
فناوری صلح آمیز هسته ای طبق معاهده ان پی تی است و هیچ چیزی را کمتر از آن نمی پذیریم و
چرخه سوخت بخشی از این حق هست، ثانياً به اروپایی ها گفته شد که ایران در اجرای معاهده ان
پی تی هیچ تبعیضی را نمی پذیرد.

رئیس کمیته سیاست خارجی شورای عالی امنیت ملی ادامه داد: در طرحی که اروپایی ها ارائه کرده
اند و در مورد اقداماتی که ایران باید انجام دهد زمان خاصی مطرح شده است اما اقداماتی را که
خودشان باید انجام بدهند زمان ندارد؛ ما در این جلسه گفتیم که تعهدات و اعتماد سازی هر دو طرف
باید به طور کامل متقابل باشد یعنی هم وزن و با زمان بندی مشخص باشد.

موسویان افزود: یکی از نکات چانه زنی مدت زمان تعلیق غنی سازی اورانیوم است اولاً به اروپایی
ها گفتیم که بحث توقف غنی سازی اورانیوم و صرف نظر کردن از چرخه سوخت غیرقابل مذاکره است
و درباره تعلیق نیز آن را به اینکه زمانش نامحدود نباشد مشروط کرده ایم و اینکه اگر تعلیق باید پنج
سال، ده سال و یا بیست سال طول بکشد باید تصمیمش به عهده ایران باشد.

رئیس کمیته سیاست خارجی شورای عالی امنیت ملی تصریح کرد: تعلیق را به قصد اعتماد سازی رد
نکرده ایم اما همین تعلیق به قصد اعتماد سازی هم به قطعی شدن اقدامات مشخص در ابعاد
سیاسی، اقتصادی، امنیتی و تکنولوژیک اروپا بستگی دارد یعنی برای تعلیق غنی سازی به قصد
اعتماد سازی هم هیچ قولی نداده ایم برای اینکه پیشنهادات اروپایی ها باید مشخص شود.
موسویان در ادامه گفت اروپایی ها تمایل دارند که مذاکرات تا پس از پایان انتخابات ریاست جمهوری
آمریکا ادامه پیدا کند تا سرنوشت سیاسی این کشور مشخص شود و از جو تبلیغاتی و سنگین که
براین مذاکرات سایه انداخته است دور شوند.

تکمیل فرآیند تولید آب سنگین اراک تا يك ماه دیگر

چهارشنبه 6 آبان 1383 - 27 اکتبر 2004

فارس: سرپرست تحقیقات نیروگاه آب سنگین اراک از تکمیل فرآیند تولید آب سنگین توسط دانشمندان
ایرانی تا يك ماه دیگر خبر داد. منوچهر مددی دپروپس از بازدید خبرنگاران داخلی و خارجی از بخش
های مختلف این پروژه در گفت وگو با خبرنگار فارس گفت: در حال حاضر در واحدهای این مرکز به آب
سنگین ۱۵ درصد رسیده ایم که تا يك ماه آینده این مرحله تکمیل و به غنای ۸/۹۹ خواهد رسید. وی
افزود: این اقدام در چهار مرحله پیچیده فنی صورت می گیرد. ابتدا آب طبیعی تبدیل به آب دمین (آب
خالص) شده و سپس با گاز H2F مجاور می شود و بعد در برج های سرد و گرم با ضرایب جداسازی
مختلف، تبادل دو دمایی صورت می گیرد و در نهایت آب سنگین مورد نیاز به دست می آید. لازم به ذکر
است که خبرنگاران خبرگزاری های فارس، ایرنا، مهر، واحد مرکزی خبر، شبکه خبر سیما و شبکه های
خبری CBS و RTE آلمان و آژانس خبری فلیپ هلند امروز به دعوت روابط عمومی سازمان انرژی اتمی
کشور از بخش های مختلف پروژه آب سنگین اراک بازدید کردند.

• آغاز به کار دو واحد نیروگاه آب سنگین اراک

همچنین مدیر پروژه آب سنگین اراک از آغاز به کار و تولید محصول در دو واحد اصلی نیروگاه آب سنگین
اراک خبر داد. در حال حاضر دو واحد اصلی کارخانه آب سنگین اراک فعالیت خود را آغاز کرده و محصول
تولید می کنند و فعالیت يك واحد اصلی دیگر نیز تا يك ماه دیگر آغاز می شود.

• پیشرفته تر از نیروگاه های آمریکا و کانادا

مدیر عملیات پروژه آب سنگین اراک تاکید کرد که نیروگاه آب سنگین اراک که به صورت کامل به دست
متخصصان ایرانی ساخته شده است، از نظر فنی پیشرفته تر از نیروگاه های آب سنگین آمریکا و کانادا
است. منوچهر مددی افزود: این کارخانه به صورت کاملاً رایانه ای و با اتوماسیون کامل در داخل کشور
طراحی شده و از لحاظ فنی هیچ گونه وابستگی به نیروهای خارجی ندارد. وی افزود: در کنترل روم
راکتور لحظه به لحظه فاکتورهای مختلف فرآیندی از قبیل فاکتور فیزیکی، شیمیایی، درجه حرارت و غیره

توسط سیستم رایانه ای که آن نیز به طور کامل توسط متخصصان ایرانی ساخته شده کنترل می شود. وی افزود: در هیچ يك از واحدهای سه گانه اصلی نیروگاه هیچ نیروی خارجی حضور نداشته و تمامی عملیات نیروگاه توسط متخصصان ایرانی انجام می شود.

آقامحمدی در گفت‌وگو با ایسنا: قرار است که هیچ يك از طرح‌ها گفته نشود
گفت‌وگو از خبرنگار ایسنا: فاطمه ابوطالبی - چهارشنبه 6 آبان 1383 - 27 اکتبر 2004
رییس کمیته سیاست گذاری تبلیغات شورای عالی امنیت ملی با بیان این که ایران در مذاکرات امروز خود با اروپایی‌ها طرح جدیدی را مطرح نخواهد کرد، تاکید نمود که طرف مقابل باید برای اجرای تعهداتش تضمین دهد .

علی آقامحمدی، رییس کمیته سیاست‌گذاری تبلیغات شورای عالی امنیت ملی در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی - خارجی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) در خصوص لزوم تعیین چارچوب در مذاکرات با اروپا اظهار داشت: مذاکرات امروز (چهارشنبه) که از ظهر به وقت تهران در وین شروع می‌شود شامل دو کار است؛ یکی به دلیل اینکه مبنای مذاکرات و بحثمان طرحی است که در اجلاس پاریس از سوی ایران داده شده؛ اکنون این بحث صورت می‌گیرد که ما سؤالاتی را در مورد طرحی که اروپایی‌ها در حقیقت در پاسخ آن طرح ارائه داده‌اند، داریم .
وی افزود: هیات ما این سؤالات را طرح خواهد کرد، به وسیله آنها ابهامات موجود برطرف شود و روشن شود که دیدگاه اروپایی‌ها بر چه اساس است و دنبال چه چیزی هستند و ابهامات روشن شود تا ما نکته مبهمی نداشته باشیم .

آقامحمدی در خصوص نکته دوم در این باره ادامه داد: برخی از مواردی را که ما در طرحمان داشتیم در این طرح وجود ندارد و ما می‌خواهیم علت این تغییراتی را که در طرح ما داده‌اند و طرح جدید ارائه داده‌اند را بدانیم و بحث کنیم که این زمینه‌ای خواهد شد برای اینکه هیات مذاکره کننده ما اول از طرح ایران دفاع خود را بکند و تا آنجا که امکان دارد طرح ایران را به مرحله توافق نهایی نزدیک کند؛ ثانیا با رفع موارد ابهام و سؤالاتی که وجود دارد در طرحی که اروپایی‌ها داده‌اند از نیات و اهداف آنها به طور کامل آگاه شویم تا زمینه تصمیم‌گیری در ایران فراهم شود .

وی با اشاره به اینکه ما هنوز تصمیمی در مورد کار نگرفته‌ایم گفت: منتظر مذاکره امروز هستیم که در حقیقت وقتی هیات مذاکره کننده برگردد تازه روشن می‌شود که راجع به چه چیزی صحبت می‌کنیم و در آن صورت است که مباحث مورد تصمیم‌گیری قرار می‌گیرد .

وی با تاکید بر اینکه پیشنهاداتمان را ارائه داده‌ایم گفت: ما امروز از آن پیشنهادات دفاع می‌کنیم. در حقیقت ما طرح جدیدی نداریم؛ مبنای پیشنهادات ما همان پیشنهاداتی است که از قبل داده‌ایم و از آنها دفاع می‌کنیم و ایران امروز طرح جدیدی ارائه نخواهد کرد .

وی در خصوص نامتوازن عنوان شدن طرح اروپا از سوی ایران و متوازن کردن آن تصریح کرد: چون ما در طرح خودمان توازن را می‌بینیم احساس می‌کنیم آنچه که تغییر داده شده عدم توازن را ایجاد کرده است و البته يك سري از نوشته‌ها و مطالب هم مبهم است؛ یعنی مشخصا هدف آن معلوم نیست و سوال در مورد آن وجود دارد .

آقامحمدی افزود: با رفع آن ابهامات و سؤالات و دفاع از طرح خودمان ما دنبال متوازن سازی طرح هستیم؛ چرا که ما در حقیقت نمی‌خواهیم يك کار بیشتر انجام دهیم و آن این است که آمریکایی‌ها از اول سعی کردند يك ابهامی در مورد ماهیت فعالیت‌های اتمی ایران ایجاد کنند و ما از اول چون مطمئن بودیم که اهداف کاملا صلح آمیزی را دنبال می‌کنیم و در چارچوب قوانین بین‌الملل است سعی کردیم این ابهامات را مرتفع کنیم .

رییس کمیته سیاست‌گذاری تبلیغات شورای عالی امنیت ملی ادامه داد: ما تعلیق پذیرش آمدن بازرسان و مواردی از این قبیل را در این راستا انجام دادیم که فضای تبلیغاتی را از آمریکا گرفتیم و اعتمادسازی را سامان دادیم .

آقامحمدی خاطرنشان کرد: در این مرحله مذاکرات دنبال این هستیم که به این اعتمادسازی عمق بخشیم و آن را مشخص کنیم و مکانیزمش را هم معین کنیم تا دیگر هر دفعه نتوانند روی این بحث مانوری دهند. اما اساس همه این کارها برای این است که ما در حقیقت به دنبال حق خود و داشتن آن هستیم نه این که مذاکره می‌کنیم برای این که از حق خودمان چشم‌پوشی کنیم .

وی ادامه داد: اساس مذاکرات دفاع از حق خودمان است، چون در اینجا ابهاماتی سامان داده شده تلاش می‌کنیم این ابهامات را مرتفع سازیم و تمام این مذاکرات و هر نوع توافقی که جمهوری اسلامی به صورت اختیاری و داوطلبانه انجام می‌دهد که اجرایی بیش از عضویت در NPT را هم به انجام برساند به دلیل این است تا بتوانیم ابهامات را از بین ببریم و فعالیت دراز مدت هسته‌پیمان در روند توسعه خودش شکل بگیرد و دنبال شود .

آقامحمدی در پاسخ به اینکه سرفصل پیشنهادات ارائه شده ایران چیست؟ گفت: چون قرار ما با اروپا این است که هیچ کدام از طرح‌ها گفته نشود(!)؛ بنابراین مبنای این است که طرح‌ها بیان نمی‌شود تا اینکه ما به نقطه توافق برسیم؛ چرا که هدف ما در اینجا هیچ پیش‌داوری نیست و هدفمان این است که بتوانیم به نقطه تفاهم نزدیک شویم .

وي در خصوص ضمانت اجرايي پيشنهادات اروپا گفت: يکي از ابهامات ما همين ضمانتهاست و در مورد اينکه اين ضمانتها چگونه است سوال داريم و وقتي پاسخ اين سوالات داده شود براي ما روشن خواهد شد و طبيعي است که ما بدون داشتن ضمانت لازم يك اقدام عملي را نمي پذيريم .

رئيس کمیته سياستگذاري تبليغات شوراي عالي امنيت ملي در پاسخ به اينکه چرا با توجه به تمام اعتمادسازي هاي ايران اروپا هنوز همکاري ها را مشروط اعلام مي کند؟ يادآور شد: اين هم نکته اي است که ما مورد بحث قرار مي دهيم با توجه به مذاکرات بروکسل و توافقي که ما داشتيم و در آنجا اروپايي ها قبول کردند که در اجلاس شوراي حکام آژانس پرونده ايران بسته شود و اين اتفاق نيفتاد. يکي از موارد ابهام که مورد بحث قرار مي گيرد همين است که به هر صورت بايستي اين روند يك روند باثبات و مشخصي باشد و در قرارها قابليت عمل و اجرا مستقر باشد و تخلفي در آنها صورت نگیرد .

آقامحمدي در ادامه افزود: در حقيقت ما در چارچوب ضمانت اجرايي سوالات قبلي مان و عملکرد گذشته سه کشور را هم مورد نقد قرار مي دهيم و دنبال اين هستيم که اشکالات گذشته ديگر در آینده نباشد . وي در پاسخ به اينکه سه کشور اروپايي طرف مذاکره با ايران نماينده که هستند، اتحاديه اروپا، گروه 8 يا ...؟ گفت: اين کشورها در هر دو گروه هستند اين سه کشور در حقيقت در اتحاديه اروپا قرار دارند و چون خودشان از قبل خواستند در اين صحنه وارد شوند ايران از خواسته آنها استقبال کرد. براي اينکه تلاش ايران اين بوده که در جامعه جهاني روشن کند که موارد مبهمي در اين قصه ندارد. اما موارد روشن و آشکارش که حق ايران براي دستيابي به فن آوري هسته يي است خواسته کاملاً منطقي است که ايران آن را حق خود مي داند و به طور جد پيگير آن است .

آقامحمودي در ادامه خاطرنشان کرد: از طرفي اين کشورها عضو اتحاديه اروپايي و موثر هستند با بحث هايي که شده و خاوير سولانا هم از طرف اتحاديه اروپا به يکسري از اين مذاکرات و اظهارنظرها پيوسته طبيعاً مي توانيم بگويم اين کشورها در حال حاضر با اروپا هماهنگ هستند .

وي افزود: از طرف ديگر اين موضوعات در اجلاس G8 هم طرح شد . به اعتقاد وي بحث هاي بعدي روشن مي کند که اساساً اين ضمانتها که داده مي شود متکي به کجاست و چگونه است. اما مي بينيم که علائم آن هم در مورد G8 در مورد آمريکايي هاست که دائماً مقامات رسمي شان در مورد مذاکرات اروپا با ايران بحث مي کنند و در حقيقت خودشان را اينگونه نشان مي دهند که منتظر نتايج مذاکرات هستند و بنا بر اين مذاکرات را بخشي از کار تلقي کرده اند .

رئيس کمیته سياستگذاري تبليغات شوراي عالي امنيت ملي تصريح کرد: هر پرونده اي ظرفيت خودش را دارد و نمي توان در مورد هر مساله اي همه مسائلي را با آن آورد و وارد کرد. وضعيت ما با آمريکا داراي ابعاد مختلفی است و اينگونه نيست که سر يك موضوع بتوانيم با آمريکا بحث کنيم يا بحث نکنيم . وي با اشاره به اينکه ما با آمريکا يك روالي داريم ادامه داد: در حقيقت هر تحويري در آن مکانيزم و چارچوب خودش را دارد .

آقامحمدي خاطرنشان کرد: در مورد پرونده هسته يي مان در واقع اروپايي ها پيش قدم بودند و با ما روابط و گفت و گو در زمينه هاي مختلف داشته اند، ما هم استقبال کرديم و وارد اين کار شديم و سعي کرديم که در يك روابط متوازن اين مساله را پيگيري کنيم و هر وقت هم از حالت توازن خارج شده ما سعي کرده ايم که يا قطع کنيم و يا در حقيقت تغيير کنيم يا نظر خودمان را اعلام کنيم و اين مذاکرات را به حالت توازن برگردانيم .

وي تاکيد کرد تا وقتي که اروپايي ها به حالت متوازن اين کار (مذاکره) را انجام مي دهند ما جلو مي بريم چرا که استراتژي جمهوري اسلامي بر اين است که تمام راه هاي مسالمت آميز را براي حل مساله و ساده ترين راه ها را دنبال کند، بنا بر اين استراتژي مذاکره يك استراتژي انتخاب شده از طرف جمهوري اسلامي است .

آقامحمودي ادامه داد تا وقتي که اروپايي ها اين راه را بازنگه دارند و طوري رفتار نکنند که اين راه بسته شود ايران از اين راه استقبال مي کند .

وي در پاسخ به اينکه اگر اين راه بسته شود ايران چه مي کند؟ گفت: بعني که در حال حاضر داريم بعني است که مربوط به اين مي شود که ما توفيق خودمان را در انجام اين پرونده بالا مي بينيم چون فکر مي کنيم منطبق کافي را داريم و به اعمال و کار خودمان کاملاً آشنايي و تسلط داريم. همچنين فکر مي کنيم تيم مذاکره کننده تيم قوي است و مي تواند ميانپاش را بگويد .

آقامحمدي ادامه داد: ممکن است بعضي از شواهد و قرائيني ديده شود که طرحي براي اينکه مشکلات جدي براي ايران بخواهند به وجود آورند؛ در حال حاضر نمي توانيم بر آن تکیه کنيم و بنا بر اين بر اين اساس فکر مي کنيم که روند کار ما با اروپايي ها به نتيجه خواهد رسيد اما در صورتي که به نتيجه نرسد به معنای اين نيست که راه براي آمريکايها باز شود .

آقامحمدي در خصوص تاثير مذاکرات اخير بر بسته شدن پرونده مان در اجلاس آتي گفت: در حقيقت بناي توافقاتي که داريم بستن پرونده است و روي زمان بستن پرونده هم حساسيت داريم و اين يکي از مواردی است که بايستي چارچوب محققي داشته باشد .

وي با تاکيد بر اينکه ايران از اول راه مذاکرات را انتخاب کرد گفت: ايران اين اقدام را انجام داد چون مي خواست اين قصه را در چارچوب آژانس ببندد. به دليل اعمال نفوذ و فشار آمريکا بر آژانس آن را از مسير طبيعي خودش تا حدودي خارج کرد .

ايران با استقبال از پيشنهاده اروپا از ابتدا با مسير مذاکره موافقت کرد و در طول اين مدت طولاني بيش از يك سال که اين کار صورت مي گيرد کار با موفقيت پيش رفته است .

آقامحمدی ادامه داد: مذاکره توانست موارد و گزارشات خلافی که آمریکا اعلام می‌کرد را ثابت کند که واقعیتهای ندارد و از لحاظ ابعاد پرونده هم خیلی از اتهامات موجود کاملاً بسته و روشن شد و فقط موارد جزئی مثل P2 و امثال آن باقی ماند که نیاز به همکاری کشور ثالث دارد که آنها هم از لحاظ فنی کاملاً می‌تواند بسته شود.

رئیس کمیته سیاستگذاری تبلیغات شورای عالی امنیت ملی تصریح کرد: مذاکرات از لحاظ حل فنی مساله با توفیق کامل همراه بوده و از لحاظ سیاسی تلاش آمریکاییها بر این است که در حقیقت دشمنی‌های خودشان را بیشتر اعمال کنند و این موضوع با ماهیت حقوقی و فنی مساله متفاوت است.

وی ادامه داد: ما مواجهه‌ای را داریم که این مواجهه با آمریکاییها برای ما جدید نیست. مواجهه‌ای طولانی است که در طول مدت 25 سال گذشته با آن دست و پنجه نرم کرده‌ایم و ان‌شاءالله در این مرحله هم می‌توانیم از این کار با توفیق عبور کنیم.

آقامحمدی با بیان این که در حال حاضر نباید در مورد زمان بسته شدن پرونده‌مان چیزی بگوییم در این باره گفت: این بستگی به این دارد که اهداف گروه و تیم که در حال حاضر از ارایه طرح جدید به ویژه با تغییراتی که در طرح ما دارند و طرح را غیرمتوازن کردند، مشخص شود که در حقیقت اگر اینها روشن شود و طرح به سمت تعادل کشانده شود طبیعی است که زمان بسته شدن پرونده طولانی نخواهد بود و نکته‌ای باقی نمی‌ماند که ما بخواهیم بگوییم باید در طولانی مدت پرونده بسته شود. وی یادآور شد: طبیعی است که پرونده‌مان باید در یک مدت معقول و کوتاهی در اجلاس بعدی و حداکثر در دو جلسه بعد آژانس بسته و نهایی شود.

وی در پاسخ به اینکه آیا ایران در خصوص اینکه اروپایی‌ها در زمان اجرای گفته‌هایشان در مذاکرات، متفاوت عمل می‌کنند، اقدامی انجام داده است؟ گفت: مذاکرات و تضمین‌هایی که الان داریم بحث می‌کنیم دنبال همین مطلب است در واقع در هر مذاکره‌ای که انجام می‌شود احتمال تخلف طرف مقابل هم در نظر گرفته می‌شود و لذا مذاکره مشروط می‌شود. یعنی اگر به نتیجه رسیدیم به شرطی است که اتفاق دیگری هم بیفتد و اگر آنها شرطشان را انجام ندهند طبیعتاً ما هم ملزم به رعایت آنچه که به آن متعهد شده‌ایم نیستیم؛ کما اینکه در بروکسل هم همین اتفاق افتاد و در حقیقت اروپایی‌ها به تعهداتشان عمل نکردند و تحت فشار از وعده‌هایی که داده بودند عدول کردند و نشان دادند که در حقیقت در آنجا تصمیم‌گیر نبودند و نتوانستند قدرت واقعی برای اعمال آن نظراتشان را به دست آورند و براین اساس است که ما در این مرحله دنبال همین بحث هستیم که اگر بر فرض به مانند بروکسل به نقطه‌ای رسیدیم چه تضمینی وجود دارد که عملیاتی و اجرا شود.

رئیس کمیته سیاست‌گذاری تبلیغات شورای عالی امنیت ملی با بیان این که امیدواریم این اتهامات بحث‌ها، با مذاکرات امروز روشن شود و زمینه برای تصمیم‌گیری کشور واضح شود گفت: اینگونه مذاکرات فقط برای ما ابعاد کار را روشن می‌کند.

آقامحمدی در پاسخ به این که آیا این مذاکرات تا قبل از اجلاس نوامبر ادامه خواهد داشت؟ گفت: بستگی به نحوه و پیشرفت مذاکره و مسایلی که در مذاکره طرف مقابل ممکن است طرح کند، خواهد داشت؛ در واقع مذاکره کننده به جلسه می‌رود تا وقتی که دیگر مذاکره به نقطه پایانی خودش برسد. بنابراین در همین روزها این کار انجام می‌شود و به سرانجام خودش می‌رسد.

آقامحمدی در خصوص خواست اروپایی‌ها مبنی بر حذف نام منافقین از لیست گروه‌های تروریستی در صورت عدم توافق با ایران و اینکه آیا بحث منافقین با موضوع هسته‌یی ربطی دارد که اروپا از آن به عنوان یک ابزار استفاده می‌کند؟ گفت: یکی از اتهامات خیلی بد که وجود دارد همین است که اساساً مبارزه با تروریست هدف است یا ابزار؟ آیا یک وسیله بازیگری است در سطح دنیا که یک گروه تروریست است بعد چون یک خواست سیاسی تعلق می‌گیرد که اینها تروریست نیستند می‌تواند تروریست نباشد.

وی تأکید کرد: این یکی از نقطه‌های سیاه است که فکر می‌کنم اصلاح خواهند کرد چرا که اگر بخواهد این مطلب واضح شود که همه حرف‌ها و فلسفه مبارزه با تروریست و این همه مسایلی را که وجود دارد زیر سوال می‌برد. معنی ندارد که وقتی گروهی تروریست است و ماهیت و اعمالش و سابقه‌ای تروریستی است گفت که از فردا دیگر تروریست نیستند و مطهر و پاک می‌شوند؛ اگر این گونه باشد نسبت به همه گروه‌ها هم این اتفاق می‌افتد و فکر نمی‌کنم که دنیا این حرف سخیف را تحمل کند و بپذیرد.

وی در پاسخ به این که آیا این ربطی به موضوع هسته‌یی دارد؟ گفت: این جزو اتهامات است و در حقیقت یک تهدید؛ به نظر من اشتباه است، امکان دارد این را بد نوشته‌اند، یا نمی‌دانسته‌اند چه می‌خواهند بگویند و وقتی می‌گوییم اتهامات؛ یعنی بفرمایید که منظور چیست.

وی در مورد نتایج مذاکرات امروز خاطرنشان کرد: در حال حاضر در این خصوص نمی‌توانیم قضاوتی کنیم؛ مذاکرات به نتایجش بستگی دارد. مذاکرات امروز روشن کننده است و برای ما مشخص می‌کند که روی چه می‌خواهیم بحث کنیم و این مقدمه تصمیم‌گیری است؛ والا مذاکرات امروز به معنی خودش نقطه‌ای را روشن نمی‌کند و در حقیقت فضا را مرتب می‌کند. سوالات ما را پاسخ می‌دهد و افق کار ما را روشن می‌کند که ما بتوانیم در نظام تصمیم‌گیری کنیم که از این به بعد باید چگونه رفتار کنیم و چه اقداماتی را انجام دهیم.

رئیس کمیته سیاست‌گذاری تبلیغات شورای عالی امنیت ملی سلام ادامه داد: آمریکا در اجلاس آژانس تلاش خودش را خواهد کرد، اما ما چون خیلی صریح و در یک جمع جهانی به صورت مذاکره‌ای مسایل را پیش می‌بریم فضایی هم که به وجود می‌آید تاثیر خودش را خواهد داشت .

آقامحمدی تاکید کرد: ملت ما باید مطمئن باشد که تصمیم‌گیرندگان کشور تمام تلاش و کوشش‌شان را برای حل مسالمت‌آمیز و راحت این مساله انجام می‌دهند اما همانگونه که مردم می‌خواهند اگر این راه حل‌ها به نتیجه نرسد طبیعتا ایران و مسوولین آن وظیفه دارند که خواست ملی را در تحقق این خواسته که ایران باید تکنولوژی هسته‌پی و غنی‌سازی را در اختیار داشته باشد و این را دنبال خواهد کرد .

وی ادامه داد: این تلاش‌ها هم از لحاظ افکار عمومی داخلی ما و هم از لحاظ افکار عمومی جهانی مهم است و همه باید بدانند که اگر غیر از این رقم بخورد پس یک سلطه زورگویی در جهان وجود دارد که می‌خواهد مظلومیت را بر ایران تحمیل کند .

رئیس کمیته سیاست‌گذاری تبلیغات شورای عالی امنیت ملی در ادامه گفت: منطق یک مظلوم هم مشخص است اگر مورد ظلم واقع شود وظیفه‌اش دفاع از خود به هر نحو امکان است اما دیگر همه می‌دانند که متجاوز کیست و چه کسی در حقیقت می‌خواهد این ستم را روا بدارد .

آقامحمدی در خصوص اظهارات اخیر نمایندگان مجلس و تعیین ضرب الاجل برای آژانس برای بسته شدن پرونده هسته‌پی کشورمان گفت: اینها اظهار نظراتی است که مقاماتی که حق قانونی اظهار نظر دارند می‌توانند داشته باشند، نمایندگان در قانون اساسی ما دارای حق بالایی هستند و اظهار نظر آنها به تهایبی و جمعی می‌تواند چیزی را که مصلحت است را ابراز کند این اظهارنظرها، اظهارنظرهایی است که باید کاملا از آنها استقبال کنیم. هر اظهارنظری که مقامات ذی صلاح به ویژه نمایندگان مردم ایران . وی افزود: اما تصمیم‌گیری همیشه در مسایل کلیدی کشور یک تصمیم‌گیری جمعی است و طبیعتا این اظهارنظرها، گفت‌وگوها و بحث‌ها سبب می‌شود که در آن تصمیم‌گیری‌ها تاثیرگذار باشد .

آقامحمدی در خصوص اعتمادسازی‌های انجام شده از سوی ایران و اقدامات اعتمادساز اروپا گفت: بحث اعتمادسازی این است که چگونه اعتمادسازی کنیم و تعبیر هر کسی ممکن است متفاوت باشد و براین اساس است که همیشه نمی‌توانیم بگوییم که هر دو طرف یک نوع برداشت داشته باشند اما هر وقت که می‌خواهیم کاری کنیم بایستی چارچوبش را روشن کنیم. ما در حقیقت در مذاکراتمان سعی کرده‌ایم به نحو مقتضی روشن کنیم که این حرکتی را که انجام می‌دهیم آژانس می‌تواند در هر مرحله بازدید کند. در خصوص خیلی از مواردی که ابهام روی آن بود و اطلاعات غلطی که آمریکاییها قبل از هر جلسه، از سوی بازرسان تهیه شد، مشخص گردید که واقعیت ندارد .

آقامحمدی ادامه داد: ما تلاش خودمان را برای اعتمادسازی انجام داده‌ایم و این اعتمادسازی کاری است که در یک پروسه رخ می‌دهد و به وجود می‌آید .

وی ادامه داد: در حین مذاکره با اروپا ما نشان دادیم که آدم‌هایی هستیم با طرح و نظر و دیدگاه مشخص که سعی کرده‌ایم از اول دیدگاه‌مان را بگوییم و با افکار عمومی داخلی‌مان هم همان دیدگاه را تبیین کردیم. بنابراین روشن است که ما خواسته‌ای داریم که خواسته واضح و آشکاری است .

رئیس کمیته سیاست‌گذاری تبلیغات شورای عالی امنیت ملی در ادامه تصریح کرد: این تلاش‌ها از نظر ما روشن می‌کند که واضح است ما چه کار می‌کنیم، و روند اعتمادسازی را دنبال کرده‌ایم . وی افزود: طبیعتا اروپایی‌ها هم مدعی هستند که سعی کرده‌ایم که چیزی را که می‌خواسته‌ایم صریح و واضح بگوییم اما بعدا که تفسیرهایشان تغییرات دیدگاه‌ها و نظراتشان، و همراهی‌ها و هم‌سوئی‌هایشان را با تغییر جهت‌هایشان می‌بینم احساس می‌کنیم که بر آنها هم فشارهایی وجود دارد که سعی می‌کنند با آن خودشان را بالانس کنند و در مواقعی جایجا می‌شوند .

آقامحمدی گفت: تلاش ما این است که این تغییرات را علیه خودمان نپذیریم. اروپایی‌ها حق دارند هر نوع تغییر وضعی بدهند و با سیاست رفتار کنند اما اگر ایران رفتار سیاسی آنها به ضرر منافع ملی ما باشد طبیعتا برای ما قابل پذیرش نیست .

وی تاکید کرد: اعتمادسازی چیزی است که باید برای آن گفت‌وگو و بحث کنیم که خواسته ما آن جایی که دیگر خط قرمز است و روشن می‌باشد تصمیم ملی ماست؛ یعنی تصمیمی است که همه ما بر آن اجماع دارد و ایران بماهو. ایران اجماع ملی بر آن دارد که این حداقل خواسته‌هاست و دیگر ما کمتر از این را نمی‌پذیریم .

وی ادامه داد: ما نمی‌خواهیم وارد دنیای شویم که دنیای تبعیض‌آمیزی است و کاملا شکاف‌های علمی تکنولوژیکی آن را احاطه کرده باشد. اساس آنچه که به ما در طول این دوران‌ها ضربه زده و هر چه تلاش می‌کنیم نمی‌توانیم عقب ماندگی‌های گذشته و 300 ساله‌مان و به ویژه دوران سلطنت پهلوی را به راحتی پر کنیم آنچه که ما را با این عقب ماندگی وسیع مواجه کرد شکاف تکنولوژیکی بود . آقامحمدی گفت: ما تمام منابع‌مان را در دوره گذشته صرف کردیم تا فرزندان ایران با سواد شوند و دانشگاه‌هایمان گسترش یابد و در این راه شاید از جمله کشورهای پیشرویی بودیم که در دهه‌های گذشته بیشترین سرمایه‌گذاری را روی منابع انسانی انجام دادیم .

رئیس کمیته سیاست‌گذاری تبلیغات شورای عالی امنیت ملی با اشاره به این که اکنون زمان بهره برداری است گفت: امروز که دنبال انرژی اتمی می‌رویم متوجه می‌شویم مغزهای فعال و توانا در کشورمان وجود دارد که می‌توانند پیچیده‌ترین پروسه‌های علمی را به راحتی پیش ببرند، پس دیگر در این جا نمی‌توانیم عقب نشینی کنیم؛ اگر دشمن و نیروهای مقابل ما به این رسیده‌اند که همان

روش‌های قدیمی را حال با اجبار بر ما تحمیل کنند ما دیگر نمی‌پذیریم حال که این همه تدبیرها و سرمایه‌گذاری‌ها و فرزندان باسواد و توانا را داریم معطل کنیم که در مسایل اساسی نمی‌رویم و خودمان را در تعدادی مونتاژ و کار سطحی و پیروی از آنها مشغول می‌کنیم .
وی تاکید کرد: ملت ایران این سرمایه‌گذاری را تصمیم گرفته که این نقطه اصلی است و نشان از همان تصمیمات قبلی آنها دارد که کلا دارد به هم می‌خورد و تمام تلاششان را می‌کنند تا ما را تا جایی که می‌شود عقب ببرند، ما هم نقطه اصلی‌مان را به اینها تعریف کرده‌ایم .
وی با اشاره به اینکه همه این موضوع به اعتمادسازی مربوط نیست، گفت: برخی از آن هم مربوط به آن است که آنها نمی‌خواهند روابط گذشته به هم بخورد و می‌خواهند ایران همان مدار قبلی را طی کند ایران هم در نقطه تحول است و در نقطه‌ای است که تازه نسل سومش در حال بارنشستن است و چون این سرآغاز شکل گرفته آنها می‌خواهند این سرآغاز را با مانع مواجه کنند و در حقیقت این يك نبرد است که ما تلاش می‌کنیم و آنها تلاش می‌کنند و چون اراده ما براین تحقق گرفته و سرمایه اصلی‌مان در این جاست و فکر می‌کنیم در استراتژی 20 سال آینده این سرمایه‌ها هم نقد خواهد شد و ایران وارد يك کشور توسعه یافته‌ای خواهد شد که کلا گذشته را فراموش می‌کند و وارد يك مرحله جدید می‌شود بر این استواریم .
آقامحمدی تاکید کرد: استواری دو طرف است که سبب می‌شود این تنش‌ها باشد که طبیعی است؛ چرا که آنها بر راه خود و ما هم بر راه خودمان اصرار می‌کنیم و امیدواریم که ملت ما در این زمینه پیروز شود و جوانانش بتوانند آینده را با علم و تکنولوژی متحول کنند .

گزارش روبریز از آخرین تحولات درخصوص مذاکرات اتحادیه اروپا با ایران در مورد برنامه غنی‌سازی اورانیوم

چهارشنبه 6 آبان 1383 - 27 اکتبر 2004

امروز اتحادیه اروپا ، ایران را برای کنار گذاشتن برنامه غنی‌سازی اورانیوم در ازای دریافت فن‌آوری هسته‌ای تحت فشار قرار داده است ، اما دیپلمات‌ها اظهار داشتند ؛ مشخص نیست آیا تهران با این مسأله موافقت می‌کند یا خیر ؟
به گزارش سرویس دیپلماتیک "ایلنا" یکی از دیپلمات‌های غربی نزدیک به مذاکرات اتحادیه اروپا ، گفت : هنوز مشخص نیست که آیا مقامات ایران آماده پذیرش این پیشنهاد هستند یا خیر ؟
اما یکی دیگر از دیپلمات‌های غربی تصریح کرد : با وجود اینکه لازم است قبل از نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی توافقنامه‌ای منعقد شود ، اما بعید به نظر می‌رسد در مذاکرات چهارشنبه چنین مسأله اتفاق بیافتد .
به گزارش خبرگزاری روبریز ، وی افزود : به نظر من هیچ توافقنامه‌ای امروز منعقد نمی‌شود و هر دو گروه برای به توافق رسیدن بر سر مواضع خود به مذاکرات ادامه می‌دهند .

رویدادهای مهم بین‌المللی و منطقه‌ای

کمیته ای سه جانبه برای ایفای وظایف عرفات در زمان معالجه و غیاب وی تشکیل شد.

پنج‌شنبه 7 آبان 1383 - 28 اکتبر 2004

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از منابع خبری، یاسر عرفات رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین امروز با صدور دستوری کمیته ای سه جانبه متشکل از احمد قریع نخست وزیر فعلی این تشکیلات، سلیم الزعنون رئیس شورای قانون گذاری (پارلمان فلسطین) و محمود عباس (ابو مازن) دبیر کل کمیته اجرایی سازمان آزادیبخش فلسطین را تشکیل داد که وظایف رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین را به طور موقت در زمان غیاب وی به دلیل معالجات پزشکی یا هر دلیل دیگر برعهده بگیرد.
از سوی دیگر منابع اسرائیلی و فلسطینی نیز اعلام کردند که عرفات از هوش رفته است.
نیروهای امنیتی فلسطین هم در بیم از درگذشت عرفات به حالت آماده باش درآمدند؛ از این نیروها همچنین خواسته شده تا هر چه زودتر در مراکز فعالیت خود حاضر شوند.
حسن ابو لبده دبیر کابینه فلسطین نیز به شبکه خبری " سی ان ان " آمریکا گفت یاسر عرفات در وضعیت وخیمی به سر می‌برد.
ابو لبده که ریاست دفتر احمد قریع را نیز برعهده دارد، ادامه داد: گروه های پزشکی صبح امروز پنجشنبه از اردن و مصر به رام الله می‌آیند تا به بررسی وضعیت جسمانی یاسر عرفات بپردازند.
حال عمومی یاسر عرفات رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین از شب گذشته رو به وخامت گذاشته است.
شب گذشته نیز گروهی از پزشکان فلسطینی و تونسسی از عرفات دیدار کردند.

رویدادهای عراق ، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

جنگنده‌های آمریکایی طی شب گذشته (پنجشنبه شب) به حملات خود به فلوچه ادامه دادند که در اثر بمباران این شهر دو تن از مردم کشته شدند.

پنج‌شنبه 7 آبان 1383 - 28 اکتبر 2004

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری رویتر، صاحب یکی از خانه‌های تخریب شده در اثر بمباران آمریکایی‌ها گفت که دو برادرش در این حمله کشته شده‌اند. آمریکایی‌ها مدعی هستند در حملات خود به فلوچه دقیق عمل کرده و مناطق امن و پناهگاه‌های وفاداران و حامیان القاعده و ابومصعب الزرقاوی را هدف قرار می‌دهند. دولت عراق قول داده است تا قبل از انتخابات در عراق در ماه ژانویه فلوچه را به صلح و آرامش بازگرداند. مردم فلوچه هرگونه ارتباط و اطلاع از زرقاوی و گروهش را رد کرده و می‌گویند که آمریکایی‌ها مردم را هدف قرار می‌دهند.

همچنین در حمله‌ی یک موتور سوار به کاروان نظامیان آمریکایی در مرکز عراق و در مسیر فرودگاه بغداد یک سرباز آمریکایی کشته و سه تن زخمی شدند. همچنین لواء عبدالرزاق، گوینده‌ی تلویزیون عراق در اثر شلیک گلوله‌ی یک مرد ناشناس، هنگام عزیمت به خانه‌اش در جنوب شرق بغداد کشته شد.

صالح العسکری از مدیران خبر تلویزیون گفت که انگیزه‌ی این قتل معلوم نیست و عبدالرزاق 30 ساله هیچ تهدیدی دریافت نکرده بود. گفتنی است که همسر عبدالرزاق نیز دو ماه قبل ترور شد. یک مقام وزارت امور خارجه‌ی عراق در شمال بغداد در جریان یک گروگان‌گیری ناموفق کشته شد. قصابی مهدی صالح که زمانی سفیر عراق در امارات متحده‌ی عربی بود هنگام عزیمت به خانه توسط چهار مرد مجبور به خروج از خودرویش شده است که در اثر مقاومت صالح، مهاجمان به طرف وی شلیک می‌کنند. یک گروه شورشی با ارسال اطلاعاتی به شبکه‌ی خبری الجزیره مسئولیت این اقدام را پذیرفته است.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

بررسی روزنامه های ایران: 7 آبان

بی بی سی - پنجشنبه 7 آبان 1383 - 28 اکتبر 2004

ایران روزنامه صبح جمله آیت الله خامنه ای را چنین نقل کرده است: "به کسانی که با نمایندگان دولت ایران مذاکره می کنند تأکید می کنیم که با حرفهای نادرست و غیرمنطقی ملت ایران را به این نتیجه نرسانند که طرف مذاکره اعتقادی به منطق ندارد؛ چراکه در این صورت، ملت و نظام اسلامی گفتگو را ترک خواهند کرد.

جام جم در گزارش خود از وین با عنوان "نشست سوم تکلیف پیشنهادها را معلوم می کند" نوشته هنگامی که حسن روحانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی در حاشیه نشست روز دوشنبه خود با نمایندگان مجلس از لزوم رعایت حقوق مشروع ایران در چارچوب پیمان منع گسترش جنگ افزارهای هسته ای سخن گفت و آن را خط قرمز ایران در مواجهه با اروپا نامید، مشخص شد که ایران در دومین جلسه مذاکرات هسته ای در وین قصد ندارد از حقوق مشروع و طبیعی خود برای دستیابی به فناوری هسته ای، بویژه چرخه سوخت کوتاه بیاورد ولی قصد هم ندارد طرح سه کشور اروپایی را رد کند. **همشهری** از قول عضو ای هیئت مذاکره گر ایرانی نوشته مذاکرات با اروپاییها دوستانه و همراه با حسن نیت طرفین بود و طرح پیشنهادی ایران که پاسخی به پیشنهادهای طرف اروپایی است، به نماینده سه کشور اتحادیه اروپا ارایه شد.

در همین حال به نوشته **همشهری** روسها از احتمال معامله ایران و اروپا بر سر ساخت نیروگاههای تازه ابراز نگرانی کرده اند ولی مقامات هسته ای آن کشور گفته اند پیشنهاد اتحادیه اروپا برای همکاری در ساخت نیروگاه و تحویل سوخت به ایران تهدیدی برای روسیه نیست چراکه سه کشور اروپا عجله ای ندارند تا معامله با ایران را شروع کنند.

شرق آخرین خبری را که از فعالیت هسته ای ایران منتشر شده از زبان مدیر پروژه آب سنگین اراک منعکس کرده است که در بازدید خبرنگاران داخلی و خارجی از آن مرکز گفته است که این پروژه تا یک ماه دیگر به پایان می رسد و نیروگاه آب سنگین اراک به کار می افتد که به صورت کامل به دست متخصصان ایرانی ساخته شده است، از نظر فنی پیشرفته تر از نیروگاههای آب سنگین آمریکا و کانادا است.

همزمان با خبر سقوط یک بالن مخصوص تجسس متعلق به نیروهای نظامی خارجی حاضر در عراق در ایران که نشان می دهد با آن عکسبرداریهایی صورت می گرفته است، به نوشته روزنامه **ایران** علی شمخانی، وزیر دفاع هم از ایجاد مراکز شنود توسط آمریکا در مرزهای ایران خبر داده و آن را نشانه ای بر مقاصد خصمانه آمریکا دانسته است.

به گفته علی شمخانی هر اقدام تجسوسی آمریکا اقدام علیه منافع ملی ایران محاسبه می شود و ایران به آن اشراف کامل دارد.

به نوشته **همبستگی** خبرنگاری از آقای شمخانی پرسیده آزمایش موشک شهاب ۲ با توجه به شرایط پرونده هسته ای ایران تهدید علیه اروپا به حساب می آید یا نه که وی در پاسخ گفته است جمهوری اسلامی ایران هیچ تهدیدی علیه اروپا ایجاد نمی کند.

سه روز بعد از حملات شدیدی که تندروها علیه اکبر هاشمی رفسنجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام و نامزدی وی برای ریاست جمهوری آینده صورت گرفت به نوشته **آفتاب** یزد غلامعلی حداد عادل، رئیس مجلس شورای اسلامی، هاشمی رفسنجانی را از سرمایه های نظام خوانده و

گفته کوچکترین خدشه ای به او صدمه به نظام است و او چه در انتخابات شرکت بکند یا نکند نباید چهره اش تخریب شود.

گفته آقای حداد عادل زمانی منعکس می شود که روزنامه های مختلف امروز صبح در مقالات خود و از زبان چهره های سیاسی موقعیت آقای هاشمی رفسنجانی را در آستانه انتخابات ریاست جمهوری بررسی کرده و از جمله نوشته اند که گروههایی از محافظه کاران و اصلاح طلبان به او رأی خواهند داد. اعتماد خبر داده که علی اکبر ولایتی، وزیر پیشین امور خارجه گفته است در صورت شرکت هاشمی رفسنجانی در انتخابات نامزد نخواهد شد.

عقب نشینی نیروهای اسرائیلی از نوار غزه در روزنامه های امروز انعکاس وسیعی دارد. **شرق** این خبر را در صدر اخبار خود نقل کرده و در سرمقاله ای نوشته سرنوشت آرپل شارون، نخست وزیر اسرائیل نشان می دهد که سوهان تیز واقعیت، چگونه عقاید انعطاف ناپذیر و ذهنهای بسته و منجمد را در طول زمان می ساید و صیقل می دهد و راستگرای افراطی سازش ناپذیری را به نقطه ای می رساند که به دلیل انعطاف، متهم به سازشکاری و خیانت پیشگی شود. اعتراض انجمن حمایت حیوانات به نگهداری و خشک کردن حیوانات در موزه شهرداری تهران و مرگ یک میمون، تأیید وجود دویست دانش آموز مبتلا به ایدز در مدارس کشور و اظهار نظر رییس قوه قضاییه درباره محاکمه وبلاگ نویسها که به نظر وی عنوان مجرمانه دارند از جمله دیگر اخبار مهم روزنامه های امروز تهران است.